Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 15 de agosto de 2022 Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33BB5A9C52372C2AF5BE19363F152560

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO Nº 026/2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-109-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-111-2022

• AVISO DE ALTERAÇÃO NO EDITAL TP 009-2022 E ALTERAÇÃO DA DATA DA LICITAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33BB5A9C52372C2AF5BE19363F152560

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                                                             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105

 Apostilamento nº 026/2022

Apostilamento para alteração de Dotação
Orçamentária da PP-005-2021 e do Termo dos
Contratos Nº 053/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr.
Walterson Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, sede deste
município, portador do CPF/MF no 184.405.255-91. CONTRATADA Empresa POSTO DANIELA
TELES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 15.676.583/0001-42, estabelecida na Rua Simpliciano
Lima, nº 44, Centro, Iraquara - BA, CEP 46.980-000, representada por Daniela Teles de Souza,
portadora do RG nº 1487956339 SSP/BA, inscrita no CPF nº 038.896.555-05, doravante denominados
CONTRATADOS, neste ato representado na forma do seu estatuto social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: PP-005-2021

OBJETO: Contratação de empresa para futura aquisição de Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir
as demandas de todas as Secretarias do Município de Iraquara, conforme abaixo.

 FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento nº 026/2022 cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula quinta - DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Atividade: 2015

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do
Contrato nº 053/2022 permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é
condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, consoante ao que
dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

Iraquara – BA 01 de agosto de 2022.

_________________
Simone Neves Pinto
Secretaria Municipal de Educação, cultura esporte e lazer.

__________________________________________
Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado.

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO

Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D7A816ADD8CA8647D79152D3687E743

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-109-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2770808/2022

CONTRATO Nº 225/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para locação de imóvel na rua José Alves de Almeida,
S/N, Centro – Iraquara - Ba para o funcionamento da sala de recurso da educação especial da
Escola Leolino José Fernandes, conforme orientação da secretaria de educação desta
administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas
alterações.

NOME DO CONTRATADO: GILMAR NERY ALVES

CPF/CNPJ: 315.235.525-49

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.02
Atividade: 2059
Elemento: 3390.36.00
Fonte de Recurso: 1 - Educação 25%

Valor R$ 3.530,00 (Três mil quinhentos e trinta reais) global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 225/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2770808/2022, DI-109-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: Gilmar Nery Alves, inscrita no CPF nº 315.235.525-49, valor
estimado de R$ 3.530,00 (Três mil quinhentos e trinta reais). OBJETO: Contratação para
locação de imóvel na rua José Alves de Almeida, S/N, Centro – Iraquara - Ba para o
funcionamento da sala de recurso da educação especial da Escola Leolino José Fernandes,
conforme orientação da secretaria de educação desta administração. Tipo: compra direta.
PRAZO: até 31 de julho de 2023. Iraquara, 08 de agosto de 2022, WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-109-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 08 de agosto de 2022.

_________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0AA9D2392C3FC8625F34EBA931071CA

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-111-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2790908/2022

CONTRATO: 227/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento de Flauta Doce Modelo DP-123 COR:
Bege, tipo Soprano, Material resina ABS, Afinação; Dó (C), dedilhado; Germânico; estilo de
flauta; doce, acompanha capa de tecido e Pasta catálogo c/ 50 envelopes 0,10 pp ofício c/ visor
147 formato Ofício A4 com 25 envelopes, 10 pp com visor DIMENSÕES 243 X 330, serão
utilizados no Projeto “Filarmônica música com o coração” a ser ofertado no SCFV – Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos no CRAS, conforme orientação da secretaria de
Assistência Social desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: L DE SOUZA NETO

CNPJ: 12.374.261/0001-50

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.09.01
Atividade: 2087
Elemento: 3390.30.00/4490.52.00
Fonte de Recurso: 0 – Recursos Ordinários

VALOR: R$ 5.700 (Cinco mil e setecentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 111/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2790908/2022, DI-111-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: L DE SOUZA NETO inscrito no CNPJ: 12.374.261/0001-50 valor: estimado de R$
5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais). OBJETO: Contratação para fornecimento de Flauta Doce Modelo
DP-123 COR: Bege, tipo Soprano, Material resina ABS, Afinação; Dó (C), dedilhado; Germânico; estilo
de flauta; doce, acompanha capa de tecido e Pasta catálogo c/ 50 envelopes 0,10 pp ofício c/ visor 147
formato Ofício A4 com 25 envelopes, 10 pp com visor DIMENSÕES 243 X 330, serão utilizados no Projeto
“Filarmônica música com o coração” a ser ofertado no SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos no CRAS, conforme orientação da secretaria de Assistência Social desta administração. Tipo:
contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, Iraquara-Ba, 09 de agosto de 2022,
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-111-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de Iraquara-Ba, 09 de
agosto de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A0F89561E63AA87BC38680279FCAD1

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 15 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

AVISO DE ALTERAÇÃO NO EDITAL TP 009-2022
E ALTERAÇÃO DA DATA DA LICITAÇÃO

Tomada de Preço nº 009‐2022
Processo Administrativo nº 2750308/2022

A Prefeitura Municipal de Iraquara ‐ BA, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas

atribuições  legais,  comunica  aos  interessados  na  licitação  em  epígrafe  que  foi  realizada  a

alteração  do  edital,  relativa  as  planilhas  da  Praça  da  Água  de  Rega.  Por  se  tratar  de

modificação que faz impacto sobre a formulação de propostas ou sobre a abrangência

de participação no certame, torna‐se indispensável a devolução de prazo. Deste modo,

a  abertura  da  sessão  pública  fica  designada  para  o  dia  31/08/2022  às  09:00  horas.

Iraquara‐BA, 15 de agosto de 2022. Zandra Vieira dos Santos, presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33BB5A9C52372C2AF5BE19363F152560

		2022-08-15T16:34:35-0300